

ORĘDOWNIK URZĘDOWY

POWIATU KOŹMIŃSKIEGO

Przedpłata:
miesięcznie **7000** mkp.

Wychodzi w środy i soboty

Ogłoszenia:
mm 1-lam. 1000 mkp.

W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w załadunku, strajków lub tym podobnych nieprzewidzianych okoliczności wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania się niedostarczonych numerów lub doodszkodowania.

Dział urzędowy

Nr. 399. **W sprawie składania podań o ulgi celne.**
Ministerstwo Przemysłu i Handlu za pośrednictwem Województwa Poznańskiego donosi tudotąd okólnikiem swym nr. 457 z dnia 2 października 1923 r. L. dz. III. 3893/23 w sprawie formalności, niezbędnych przy składaniu podań o ulgi celne:

I. Podanie powinno być przedłożone w **2 jednobrzmiących egzemplarzach**, adresowanych do Min. Skarbu Dep. Cel przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu Departament III, obydwa egzemplarze podania należy **przesyłać do Min. Przemysłu i Handlu.**

W podaniach muszą być wymienione: 1) **ilość sprowadzonych maszyn lub surowców**, 2) **ich waga** (o ile sprowadzanych jest parę typów maszyn, waga musi być wskazana dla każdej ilości pewnego typu łącznie lub każdej maszyny oddzielnie) 3) **oraz Urząd Celny, który uskutecznić będzie odprawę celną.**

II. Do podania powinny być dołączone:

1. **rysunki lub fotografie maszyn, próbki**, o ile chodzi o surowce lub półfabrykaty,
2. rachunki lub oferty firm zagranicznych (w oryginałach lub odpisach),
3. w wypadkach, gdy chodzi o surowce lub półfabrykaty **zaświadczenia** władz przemysłowych II-ej instancji (wojewódzkich w Wolnym Mieście Gdańsku — zaświadczenie odpowiedniego wydziału Senatu) lub Izb Handlowo-Przemysłowych stwierdzające:

1. ilość zatrudnionych robotników, 2. siłę przetwórczą zakładu, 3. oraz, że wskazana w podaniu ilość nie przekracza normalnego zapotrzebowania na określony przeciąg czasu (n. p. miesiąc).

O ile towar, który ma widoki uzyskania ulgi celnej został oclony z tych czy innych względów, bez zastosowania ulgi celnej petenci powinni w Urzędzie Celnym który uskutecznił odprawę celną reklamować wysokość opłaconego cła załączając wymienione wyżej podania i załączniki, i prosić stwierdzenie przez Urząd Celny, na rysunkach lub próbkach tożsamości maszyn lub przedstawionych próbek z oclonemi według odnośnych deklaracji celnych towarami.

Powyższa reklamacja powinna nastąpić najpóźniej w ciągu dni 30 od daty oclenia (§ 6 obwieszczenia z 13. VII. 23 r. **Niezastosowanie się do tego terminu pociąga za sobą utratę praw do żądania zwrotu nadpłaconego cła.**

Opłata-stemplowa od 1 egzemplarza podania wynosi obecnie 120 000 mk. pol. od załączników i II eg-

zemplarza podania po 24 000 mk. pol. co niniejszem podaje do wiadomości osobom interesowanym.

— L. dz. 4211/23 St. III. —

Kozmin, dnia 9 października 1923 r.

Starosta, w z. Andrzejczak.

Nr. 400. **W sprawie wyjazdu emigrantów do Stanów Zjednoczonych Północnej Ameryki.**

Osoby, które zamierzają się starać o papiery na wyjazd do Stanów Zjednoczonych Północnej Ameryki, mogą się w godzinach przedpołudniowych w Starostwie, pokój nr. 3 zgłosić celem otrzymania szczegółowych informacji.

— L. dz. 4396/23 St. III. —

Kozmin, dnia 20 października 1923 r.

Kierownik Starostwa, Niemojowski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Rolnictwo a aprowizacja miast

Dnia 12 b. m. w lokalu naczelnego Komisarjatu do walki z drożyzną w Warszawie odbyła się konferencja z wydziałami przedstawicieli organizacji rolniczych. Na konferencje te przybyli ministrowie Kiernik i Gościcki, którzy zwrócili się z apelem do organizacji rolniczych, aby zwiększyły podaż zboża na potrzeby miast.

Przedstawiciele organizacji rolniczych zrozumiały potrzebę sprawy powyższej, dali w tym względzie szereg zobowiązań, wydając już odpowiednią odezwę do rolników całej Rzeczypospolitej, celem przystąpienia do odstawy gotowych zapasów zboża i ziemniaków do najbliższych syndykatów rolniczych oraz aby rolnicy przerwali chwilowo zbiór okopowy i przystąpili natychmiast do młocki zboża i odstawy. Przyczyną tego wezwania jest akcja wywołana przez spekulantów, którzy dążą do wstrzymania dowozu produktów żywnościowych do miast i wywołania sztucznego ogłodzenia.

Niestety i w naszym powiecie znaleźli się obywatele ziemscy polacy, którzy przez swoje agitowanie wśród włościan celem niedowozu nabiału i produktów rolnych na targi przez sześć tygodni do znacznego braku żywności w miastach się przyczynili i przez akcję swoją pewne zamieszanie w stronach tutejszych wywołali, utrudniając rządowi polskiemu walkę z drożyzną i sanacją skarbu.

Wobec powyższy odezwy spodziewać się należy, że wśród obywatelstwa ziemskiego w powiecie naszym istnieje iskierka poczucia do zaprzestania dalszej agitacji, o ile te się już nie stało i że dowóz do miast wznowią choć ze względu wdzięczności za okazaną pomoc obywatelstwa miejskiego podczas strejku zeszłorocznego. Tem sposobem znikłaby „czarna wdzięczność” wsi względem miast.

Zdrowo myślący obywatel miasta Kozmina

KOMUNIKAT!

W sprawie wypłacenia rent dla reemigrantów z Niemiec.

(Dokończenie z nr. 82)

II. Reemigranci, którzy wrócili do Polski (a więc nie tylko do b. dzielnicy pruskiej) przed 17 lipca 1922 r. a posiadają prawo do świadczeń z niemieckich kas brackich, otrzymują renty do dnia 17. lipca 1922 r. z właściwej kasy brackiej niemieckiej, obowiązek zaś wypłaty świadczeń od 17 lipca 1922 r., począwszy przechodzi na Polskę.

Świadczenia te narazie nie są wypłacane, ponieważ stanowią b. niskie sumy, a dla wypłacania jakichkolwiek dodatków drożyznianych brak podstawy prawnej. Podstawa zostanie stworzoną przez ustawę w przedmiocie wykonania decyzji Rady Ligi Narodów, której projekt został wniesiony do Sejmu. W myśl tego projektu dodatki mają być wypłacane w takiej wysokości, jak w ubezpieczeniu inwalidowem.

Sprawami świadczeń z kas brackich zajmuje się obecnie Ogólny Urząd Ubezpieczeń w Poznaniu. Pośredniczy on w otrzymaniu zaległości do 17. VII. 1922 r. świadczeń z Niemiec i utrzymuje uprawnionych w ewidencji. Po wejściu w życie ustawy w przedmiocie wykonania decyzji Rady Ligi Narodów renty wraz z dodatkami wypłacać będzie Ubezpieczalnia Krajowa w Poznaniu.

III. Reemigranci którzy przenieśli się z niemieckiej części Górnego Śląska do Polski przed 26 lutego 1923 r. pobierają świadczenia od instytucji polskich w szczególności od Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Województwa Śląskiego wzgl. „Spółki Brackiej w Tarnowskich Górach, o ile idzie o ubezpieczenie pensyjne górników. Dodatki drożyzniane wypłacone są na mocy śląskich ustaw i rozporządzeń.

IV. Reemigranci, którzy doznali nieszczęśliwego wypadku w przedsiębiorstwie położonym na polskiej obecnie części Górnego Śląska, oraz ich rodziny mają prawo do świadczeń ze strony Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Województwa Śląskiego.

V. Reemigranci nie podlegający pod kategorie I—IV nie mają prawa do świadczeń ze strony Polski. Również i Niemcy nie wypłacają im z reguły świadczeń w myśl postanowień niemieckich ustaw ubezpieczeniowych, wykluczających lub zawieszających prawo do świadczeń tych osób uprawnionych, które udały się zagranicę, zwłaszcza zaś, o ile są cudzoziemcami. Jednak reemigranci pochodzący z b. terenu okupacji niemieckiej i austriackiej którzy doznali wypadków w Niemczech, mogą dochodzić swych praw do renty (bez dodatków) od instytucji ubezpieczeniowych w Niemczech, w drodze postępowania procesowego przed właściwymi urzędami niemieckimi, o ile ich prawa nie są przedawnione. Pretensje takich reemigrantów pożądane jest zgłaszać do Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej.

Położenie wszystkich reemigrantów grupy V-tej ulegnie zmianie z chwilą zawarcia przez Rząd Polski z Rządem niemieckim specjalnej konwencji t. zw. konwencji o wzajemności w ubezpieczeniach społecznych. Projekt takiej konwencji został już złożony. Pełnomocnikowi Rządu Polskiego do rokowań polsko-niemieckich.

Niezależnie od tego, ponieważ w międzyczasie została uchwalona polska ustawa z 6 lipca 1923 roku gwarantująca pełne równoprawnienie w zakresie ubezpieczeń społecznych cudzoziemcom jeżeli ich ojczyzna gwarantuje również pod tym względem wzajemność odnośnie obywateli polskich Rząd Polski rozpoczął kroki celem skłonienia rządu niemieckiego by zaprze-

stał stosować, jeszcze przed zawarciem konwencji, do obywateli polskich ograniczeń przewidzianych dla cudzoziemców i w ten sposób zapewnił równoprawnienie swoim obywatelom w Polsce.

W celu przyścia z doraźną pomocą będącym w potrzebie reemigrantom grupy V-tej Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej (Departament Opieki Społecznej) opracowuje projekt zarządzenia o zasiłkach wypłacanych zaliczkowo na poczet pretensji reemigranta do instytucji ubezpieczeń społecznych w Niemczech.

Reemigranci grupy 7-mej t. zn. reemigranci, którzy nie mają prawa do świadczeń ze strony polskiej, a którzy nie otrzymują nadal tych świadczeń również ze strony Niemiec, winni podania swe, wraz z dowodami, uzasadniającymi ich pretensje do instytucji, ubezpieczeniowych niemieckich, kierować bezpośrednio do Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej. W podaniu winna być oznaczona wyraźnie data powrotu do Polski.

Projektowane zarządzenie w sprawie zasiłki nie będzie naruszało w niczem praw reemigrantów posiadających prawa do świadczeń z tytułu ubezpieczeń społecznych do korzystania z pomocy doraźnej udzielanej przez Urzędy Wojewódzkie reemigrantom wogóle.

Ofiary i pokwitowania

Na pomnik poległym Powstańcom z powiatu Koźmińskiego złożyli: Wincenty Głuch, Koźmin 100 000 mk., Antoni Głuch, Koźmin 50 000 mk., S. Podlewski, Koźmin 200 000 mk. i żelazo na łańcuch, Janusz Podlewski, Koźmin bezce cementu, Alfons Alter, Koźmin 30 000 mk., M. Ciesiołka, Koźmin 50 000 mk., Sempiański, Koźmin 50 000 mk., Jan Rybiński, Koźmin 20 000 mk., Zembowicz, Koźmin 20 000 mk., Konsum Urzędniczy, Koźmin 20 000 mk., Kaisera skład kawy, Koźmin 20 000 mk., Kierpiec, Koźmin 20 000 mk. i żelazo na łańcuch, Figaszewski, Koźmin 50 000 mk., Karpinski, Koźmin 20 000 mk., Skrzypczak, Koźmin 20 000 mk., Kazimierz Konicki, Koźmin 50 000 mk., Michalski, Koźmin 50 000 mk., Szymczak, Koźmin 50 000 mk., Płonczyńska, Koźmin 50 000 mk., Michalak, Koźmin 20 000 mk., Mróz, Koźmin 20 000 mk., Alojzy Kapuściński, Koźmin 10 000 mk., Lewandowska, Koźmin 20 000 mk., Münzberg, Koźmin 20 000 mk., firma M. H. Moll, Koźmin 50 000 mk., Wojciech Jaworski, Koźmin 50 000 mk., W. Balcerek, Koźmin 100 000 mk., Edward Kraszewski, Koźmin 20 000 mk., Myśliński, Koźmin 5000 mk., nauczyciel Józef Bąk, Gałazki 50 000 mk., burmistrz Nowakowski, Koźmin 150 000 mk., Michał Roszak, Koźmin 100 000 mk., Marjan Szymczak, Koźmin 100 000 mk., Edward Grobelny, Koźmin 50 000 mk., Wł. Nowak, Koźmin 10 000 mk., Fr. Schrammek, Sapieżyn 100 000 mk., E. Lehmann, Koźmin 50 000 mk., Cz. Ogurkowski, Koźmin 50 000 mk., Mielcarz, Koźmin 20 000 mk., Willa, Koźmin 50 000 mk., Wiśniewski, dyrektor mleczarni Lipówiec 50 000 mk., Wł. Ludwiczak, Koźmin 50 000 mk., W. Gałazka rendant kasy komunalny, Koźmin 50 000 mk. i bezce cementu, Zimny Władysław, Lipówiec 50 000 mk., Majcherkiewicz Sylwester, Koźmin 20 000 mk., Litwin, Koźmin 50 000 mk., Janusz Andrzejczak starszy sekr. powiatowy, Koźmin 60 000 mk., Lewandowiczowa, Koźmin 50 000 mk., Gosławski Jan, inspektor kontroli skarbowy, Koźmin 20 000 mk., Stefan Ferenz, sekr. kontroli skarbowy, Koźmin 50 000 mk., Urbaniak i Ska, Koźmin 100 000 mk. i wykonanie łańcucha, Gajewski, Koźmin 20 000 mk., Antoniewicz, Koźmin 30 000 mk., A. Kłossowska, Koźmin 50 000 mk., Antonina Kłossowska, Koźmin 50 000 mk., Władysława Kłossowska, Koźmin 50 000 mk., Józef Kłossowski, Koźmin 50 000

mk., Wygralakowa, Koźmin 30 000 mk., Małecka, Koźmin 10 000 mk., Bomski, kasjer miejski, Koźmin 50 000 mk., Józef Kasprzak, Koźmin 10 000 mk., Walenty Mroczek, Koźmin 5000 mk., Perdziak, Koźmin 5000 mk., Piotr Dudek, Koźmin 50 000 mk., Rybakowska, Koźmin 30 000 mk., Jaworowicz, Koźmin 20 000 mk., Liberski, Koźmin 20 000 mk., Błaszczuk Michał, Koźmin 10 000 mk., Miśkiewicz Stanisław, Koźmin 10 000 mk., Pokorny, profesor Szkoły Wyższej, Koźmin 30 000 mk., Skwarski, Koźmin 20 000 mk., St. Prywer, Koźmin 50 000 mk., Wincenty Grześkowiak, Koźmin 10 000 mk., Dr. Wyszynska, Koźmin 50 000 mk., Lissowski Antoni, Koźmin 50 000 mk., Kostański Jan, Koźmin 50 000 mk., Gawroński Kasper, Koźmin 10 000 mk., Ryżek Antoni, Koźmin 50 000 mk., Frala Dyonizy, Koźmin 10 000 mk., Wolański, Koźmin 50 000 mk., Mrozkowiak, Koźmin 20 000 mk., Simon, profesor seminarjum, Koźmin 50 000 mk., Dr. Winkler, Koźmin 50 000 mk., Konieczny Stefan, sekretarz kontroli skarbu, Koźmin 30 000 mk., Kohlsch, Koźmin 50 000 mk., Kohlsch Kurt, Koźmin 50 000 mk., Tyran, Koźmin 20 000 mk., Pawłowski, Koźmin 10 000 mk., Kieliba, Koźmin 100 000 mk., Błaszczuk, sekretarz Starostwa, Koźmin 20 000 mk., Majewicz Stefan, Wrotków 500 000 mk., Kaczmarek, Grębów 10 000 mk., Banachowicz Walenty, Koźmin 100 000 mk., W. Wais, Kalisz 100 000 mk., Otworowski Ed., Koźmin 20 000 mk., Kodur, Koźmin 20 000 mk., Paryżek Ludwik, Koźmin 50 000 mk., Mitschke Oton, Gałazki 300 000 mk., Dykczak Nikodem, komisarz obwodowy Koźmin 50 000 mk., Kolenowicz Waclaw, Koźmin pół beczki cementu, Wuttke Stanisław, Koźmin 50 000 mk., Pilarczyk T., Koźmin 25 000 mk., Mroczek, Koźmin 5000 mk., Kromolicki Józef, Koźmin 10 000 mk., Rzepczyński Maks, Koźmin 10 000 mk., Kaczmarek Szymon, Koźmin 20 000 mk., Hejnowicz Józef, Koźmin 1000 mk., Stoinski, Koźmin 5000 mk., Kwiatkowski, Koźmin 10 000 mk., Jurdziak Jan, Koźmin 10 000 mk., Borowy Józef, Koźmin 10 000 mk., Danielak Ignacy, Koźmin 20 000 mk., Gawroński Roman, Koźmin 10 000 mk., Stańczak Stanisław, Koźmin 10 000 mk., Sieniecki Maks, Koźmin 25 000 mk., Szymura Ludwik, Krotoszyn 10 000 mk., Kręgielski Józef, Koźmin 5000 mk., Danielak Wawrzyn, Koźmin 10 000 mk., Sztuder Stanisława, Koźmin 10 000 mk., Tomiak Bronisław, Koźmin 5 000 mk., Opielewicz Tomasz, Koźmin 10 000 mk., Szymański Zygmunt, Koźmin 15 000 mk., Janik Stanisław, Koźmin 25 000 mk., Krzywiński Ludwik, Koźmin 10 000 mk., Kraszewska Janina, Koźmin 30 000 mk., Matuszkiewicz Maks, Koźmin 20 000 mk., Kapuściński Bartłomiej, Koźmin 10 000 mk., Styburski Józef, Koźmin 20 000 mk., Jedwabski Franciszek, Koźmin 20 000 mk., Jarczyński W., Koźmin 20 000 mk., Kapuścińska Barbara, Koźmin 5000 mk., Wyduba Maks, Koźmin 10 000 mk., Arendz Bolesław, Koźmin 20 000 mk., Gajska Jan, Koźmin 25 000 mk., Szymański Stefan, Koźmin 20 000 mk., Wojcieszynski Wincenty, Koźmin 10 000 mk., Rzepczyńska, Koźmin 5000 mk., Remblewski Stefan, Koźmin 5000 mk., Gątownski Winc., Koźmin 5000 mk., Arendz Władysław, Koźmin 10 000 mk., Świętek Franciszek, Koźmin 5000 mk., Piotrowski Józef, Koźmin 20 000 mk., Rzepczyński Wacl., Koźmin 10 000 mk., Kromolicki Tomasz, Koźmin 10 000 mk., Skupniewicz Sylwester, Koźmin 2000 mk., Cholewinski, Koźmin 25 000 mk., Lewandowicz Waclaw, Koźmin 20 000 mk., Lewandowicz Ludwik, Koźmin 10 000 mk., Gryszczyński Jan, Koźmin 10 000 mk., Styburski, Koźmin 10 000 mk., Scheurich, Koźmin 10 000 mk., Lewandowicz, Koźmin 7000 mk., Bractwo Strzeleckie, Koźmin 500 000 mk., Zimny Piotr, Koźmin 200 000 mk., Kaczmarek, Koźmin 50 000 mk., Kaczmarek Piotr, Chełków 20 000 mk., Niedziela, Staniew 10 000 mk., Gidaszewski, Kromolice 1 000 000 mk., Nentwig, Wie-

lowieś 200 000 mk., Rosik, Kaniew 15 000 mk., Zmysłony St., Kaniew 20 000 mk., Mačkowiak, Kaniew 10 000 mk., Staniek Kazimierz, Kaniew 20 000 mk., Patryas Marcin, Kaniew 50 000 mk., Zmysłony Fr., Kaniew 65 000 mk., Modlibowski Józef, Skalów 400 000 mk., Praczyk Józef, Gościejew 50 000 mk., Adamiak Fr., Gościejew 50 000 mk., Czajka Piotr, Gościejew 20 000 mk., Kulinski Franciszek, Gościejew 300 000 mk., J. Modlibowski, Kromolice 400 000 mk., Modlibowski Karól, Mokronos 400 000 mk., Głuch Wincenty, Koźmin 100 000 mk., Gruszczynski Teodor, Gniezno 50 000 mk., Jaworski Władysław, Koźmin 100 000 mk., Dr. Synoradzki, Koźmin 100 000 mk., Torzecki, Koźmin 100 000 mk., Torzecki Fr., Koźmin 50 000 mk., Kula, Koźmin 25 000 mk., Mačkowiak i Ska, Koźmin 500 000 mk., Miesiąc Wiktor, Koźmin 25 000 mk., Wyduba Leon, Koźmin 50 000 mk., Ambroszkiewicz, Koźmin 25 000 mk., Dekubanowski, Koźmin 10 000 mk., Rzepczyński, Koźmin 10 000 mk., Kaźmierczak, Koźmin 50 000 mk., Tomaszewicz Ig, Koźmin 20 000 mk., Portaszkiewicz, Koźmin 25 000 mk., Mensfeldowski, Koźmin 10 000 mk., Skupin, Koźmin 20 000 mk., Joks, Koźmin 10 000 mk., Maeusel, Koźmin 50 000 mk., Tłok, Koźmin 5000 mk., Gawroński Bolesław, Koźmin 10 000 mk., Borowski Józef, Koźmin 5000 mk., Domicz Józef, Koźmin 50 000 mk., Gogulski Leon, Koźmin 3000 mk., Krawczyk Mieczysław, Koźmin 10 000 mk., Leopold Stefan, Koźmin 10 000 mk., Borecka, Koźmin 10 000 mk., Szymański, Koźmin 5000 mk., Bartkowiak, Koźmin 20 000, Wolański, Koźmin 20 000, Ziętkiewicz, Koźmin 5000, Wawrzyniak, Koźmin 10 000 Szymała, Koźmin 10 000 mk., Lemańczyk, Koźmin 20 000 mk., Kobusiński, Koźmin 50 000 mk., Tomaszewski Andrzej, Koźmin 20 000 mk., Grund, Koźmin 10 000 mk., Neumann, Koźmin 10 000 mk., Gołab Franciszek, Koźmin 550 000 mk., Ziętkiewicz Walenty, Koźmin 10 000 mk., Ziętkiewicz, Koźmin 10 000 mk., Gawroński Piotr, Koźmin 5 000 mk., Gryszynski Antoni, Koźmin 25 000 mk., Kowalski Sylwester, Koźmin 20 000 mk., Gontowski, Koźmin 30 000 mk., Robaczyk Jakób, Koźmin 50 000 mk., Krupinska, Koźmin 5 000 mk., Lewandowicz Maks, Koźmin 20 000 mk., Jacek Michał, Koźmin 50 000 mk., Karasiewicz, Koźmin 20 000 mk., Maciejewski Jan, Koźmin 10 000 mk., Królikowska, Koźmin 5 000 mk., Perkiwicz, Koźmin 10 000 mk., Dziurła, Koźmin 10 000 mk., Żarnowski Józef, Koźmin 30 000 mk., Miedzinski Koźmin 50 000 mk., Dymel Ignacy, Koźmin 20 000 mk., Spółka Piekarska, Koźmin 100 000 mk., Grobelny, Koźmin 10 000 mk., Namysł, Koźmin 10 000 mk., Perkiwicz Fr. Koźmin 10 000 mk., Rogal, Koźmin 10 000 mk., Kuś Fr., Koźmin 28 000 mk., Rzepczyński Józef, Koźmin 10 000 mk., Marchlewski St., Koźmin 25 000 mk., Piotrowski, Koźmin 10 000 mk., Kopczyński Kazimierz, Koźmin 20 000 mk., Piotrowski Czesław, Koźmin 50 000 mk., Remblewski Fr., Koźmin 5 000 mk., Weinert, Koźmin 100 000 mk., Kubacka, Koźmin 20 000 mk., Podlewski Wawrzyn, Koźmin 5 000 mk., Wesołowski, Koźmin 5 000 mk., Maleszka, Koźmin 4 000 mk., Szych Jan, Koźmin 25 000 mk., Bączyk, Koźmin 20 000 mk., Nowicki, Tatary 50 000 mk., Tyrakowska Aniela, Koźmin 50 000 mk., Morawska Marta, Koźmin 20 000 mk., Dymel Bronisław, Koźmin 20 000 mk., Banachowicz Walenty, Koźmin 50 000 mk., Markiewicz, Koźmin 200 000 mk., Głabisz, Koźmin 40 000 mk., Borowski Waienty, Koźmin 100 000 mk., Wuttke Jan, Koźmin 100 000 mk., Gogulski Waclaw, Koźmin 10 000 mk., Cieszyńska, Koźmin 500 000 mk., Rolnik, Koźmin 500 000 mk., Dudek Pelagja, Koźmin 50 000 mk., Chełkowski Józef, Starygród 300 000 mk., Taczanowski Bronisław, Starygród 100 000 mk., Swoboda St., Kuklinów 50 000 mk., Olejnik Michał, Koźmin 50 000 mk., Jagodzinski

Jan, Koźmin 100 000 mk., Olejnik Andrzej, Koźmin 50 000 mk., Wiśniewski, Koźmin 10 000 mk., Choźłowski, Czarnysad 100 000 mk., Firma Gładystor, Koźmin 100 000 mk., Kowalski Ludwik, Poznań, 50 000 mk., Mazurkiewicz Bolesław, Koźmin 10 000 mk., Kaczmarek Piotr, Białydwór 20 000 mk., Gawroński Józef, Koźmin 10 000 mk., Apdrysia, Koźmin 25 000 mk., Walszewski Marjan, Koźmin 25 000 mk., Kłosowski Józef, Koźmin 28 000 mk., Skrzypczak Wachmistrz,

Koźmin 10 000 mk., Kowalska Józefa, Koźmin 50 000 mk., Józef Pomernacki, Potarzyca 1 000 000 mk., Józef Pieprzyci, Stara-Obra 50 000 mk., Bank Koźmiński, Koźmin 100 000 mk., Fr. Koczyński, Koźmin 100 000 mk., Referat Handlem Węgla Koźmin 500 000 mk., Domicz St., Koźmin 10 000 mk., Leopold Kapuściński, Koźmin 20 000 mk., Patryas Jan, Kaniew 50 000 mk.,
Ofiarodawcom składamy serdeczne „Bog zapłać“.
Komitet Budowy Pomnika

Obwieszczenie

W naszym rejestrze handlowym A. zapisano dzisiaj pod Nr. 24. co następuje:

J. Ofierzyński Nast. właśc. Edmund Wendland drogerzysta w Borku. Droga kupna przeszedł interes na drogerzystę Edmunda Wendlanda w Borku.

Koźmin, dnia 20 października 1923 r.

Sąd powiatowy

Zaginęły papiery wojskowe

na nazwisko

Wawrzyn Marcinek, Grębów

Uczciwy znalazca zechce odesłać pod powyższy adres lub w Ekspedycji Orędownika.

BANK MŁYNARZY

Zachodnich Ziem
Polskich Tow. Akc.

Poznań, św. Marcin 39

placi za depozyta:

za wypowiedzeniem dziennem 20%

„ „ 14-dniowem 30%

„ „ miesięcznem 40%

przy sumach większych i z wypowiedzeniem dłuższem według umowy.

Książki szklne

zeszyty, piórka, atrament, tablice, rysiki, gąbki i t. d. i t. d.

☛ poleca ☛

Księgarnia J. Kraszewskiej Koźmin (Wyd. Orędownika)



poleca

**oliwy do
maszyn**

jako

i SMARY

Skora, rzetelna
i fachowa obsługa

empfiehlt

**Maschinenöle
jowie**

Fette

Flotte, reelle u. fach-
männische Bedienung

Mam na skladzie

papę,
lepnik,
smoe,
lampy
kuchenne-
gazowe,
sprzęty
kuchenne,
porcelany
i szkło

po cenach
przystępnych

Habe stets auf Lager

Pappe,
Klebe-masse,
Teer,
Küchen-
gas-
lampen,
Küchen-
geräte,
Porzellan
und Glas

Ermäßigte
Preise

Zygmunt Szymański, Koźmin

Kaliska 4 Skład Porcelany Telefon 31

Nakładem i drukiem Leona Goldbeka w Koźminie.

Odpowiedzialność: Dział urzędowy Starostwo. Dział niurzędowy Leon Goldbek w Koźminie. Telefon 34